



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

OLESMINDE LANDBRUG APS
VREJLEV MØLLEVEJ 11, 9760 VRÅ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. juni 2023

Kristian Risager Kjær

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Olesminde Landbrug ApS Vrejlev Møllevej 11 9760 Vrå
	CVR-nr.: 29 78 73 36 Stiftet: 3. november 2006 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kristian Risager Kjær, formand Thomas Risager Kjær
Direktion	Thomas Risager Kjær
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Sydbank Gammelbro 30 st. 7190 Billund
Advokat	Advokatfirmaet Henrik Skaarup Gl. Rådhusplads 1 9700 Brønderslev

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 13.967 tkr, hvilket anses for tilfredsstillende. Årets resultat udtrykker dattervirksomheders drift, hvor der underliggende har været et acceptabelt afkast på planteavl- og biogasproduktion, mens drift i svineproduktionen har været udfordret.

I årets løb er aktiviteter og aktiver frasolgt i Vrejlev Bioenergi P/S, hvor der samtidigt er geninvesteret i Vrejlev Biogas ApS. Ved denne transaktion er der realiseret en netto avance på 16,4 mio. kr., som er elimineret i indregning fra kapitalandele. I samme forbindelse er regnskabspraksis for indregning af kapitalandele ændret. Der henvises til beskrivelse i anvendt regnskabspraksis for yderligere beskrivelse heraf.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultater af årets drift, fremgår af balance og resultatopgørelsen samt noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		13.993.686	340.969
Eksterne omkostninger.....		-26.030	-12.515
DRIFTSRESULTAT.....		13.967.656	328.454
Andre finansielle indtægter.....	2	14.562	1.445
Andre finansielle omkostninger.....	3	-15.267	-30.819
RESULTAT FØR SKAT.....		13.966.951	299.080
Skat af årets resultat.....	4	487	0
ÅRETS RESULTAT.....		13.967.438	299.080
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		117.800	113.854
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		13.993.686	-146.032
Overført resultat.....		-144.048	331.258
I ALT.....		13.967.438	299.080

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		86.467.568	49.843.882
Finansielle anlægsaktiver.....	5	86.467.568	49.843.882
ANLÆGSAKTIVER.....		86.467.568	49.843.882
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	669.665
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	145.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		5.018.379	0
Tilgodehavender.....		5.018.379	814.665
Likvide beholdninger.....		1.431.639	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.450.018	814.665
AKTIVER.....		92.917.586	50.658.547
PASSIVER			
Selskabskapital.....		656.250	656.250
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		60.950.670	49.717.882
Overført resultat.....		2.616.850	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		117.800	113.854
EGENKAPITAL.....		64.341.570	50.487.986
Gæld til pengeinstitutter.....		0	45.084
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		10.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		23.744.717	43.444
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		165.146	82.032
Selskabsskat.....		4.581.892	0
Anden gæld.....		74.261	1
Kortfristede gældsforpligtelser.....		28.576.016	170.561
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		28.576.016	170.561
PASSIVER.....		92.917.586	50.658.547
Eventualposter mv.	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskrivni ng efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 31. december 2021.....	656.250	41.079.476	0	113.854	41.849.580
Korrektion af fejl.....		-1.298.093			-1.298.093
Praksisændring.....		9.936.499			9.936.499
Korrigeret egenkapital 1. januar 2022..	656.250	49.717.882	0	113.854	50.487.986
Forslag til resultatdisponering.....		13.993.686	-144.048	117.800	13.967.438
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-113.854	-113.854
Overførsler					
Tilladt udligning (korrektion tidligere år).		-2.760.898	2.760.898		0
Egenkapital 31. december 2022.....	656.250	60.950.670	2.616.850	117.800	64.341.570

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	14.562	1.445	
	14.562	1.445	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	2.007	7.298	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	13.260	23.521	
	15.267	30.819	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-487	0	
	-487	0	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Kapitalandele i dattervirk- somheder	
Kostpris 1. januar 2022.....		2.842.899	
Overførsel.....		43.999	
Tilgang.....		22.630.000	
Kostpris 31. december 2022.....		25.516.898	
Værdireguleringer 1. januar 2022.....		38.362.577	
Praksisændring.....		9.936.499	
Overførsel.....		-43.999	
Årets resultat.....		13.993.686	
Andre reguleringer.....		-1.298.093	
Værdireguleringer 31. december 2022.....		60.950.670	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		86.467.568	

I 2022 er aktiviteter og aktiver frasolgt i kapitalandelen Vrejlev Bioenergi P/S, hvor der samtidigt er geninvesteret i kapitalandelen Vrejlev Biogas ApS. Ved denne transaktion er der realiseret en intern nettoavance på 16,4 mio. kr., som med fradrag af løbende afskrivning i det købende selskab bliver elimineret i indregning fra kapitalandele. Indregning af kapitalandele er således nedskrevet med 15,6 mio. kr. pr. statusdag.

NOTER**Note****Eventualposter mv.****6****Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for Vrejlev Biogas ApS begrænset til 7.500 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 4.582 tkr. pr. balancedagen.
